
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

76 

USNESENÍ 
organizačního výboru 

z 15. schůze 

ze dne 25. srpna 2022 

 

k návrhu na rozhodnutí o přijetí zahraničních návštěv a vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích 

orgánů a poslanců 

Organizační výbor Poslanecké sněmovny 

rozhodl podle § 46 odst. 4 písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

 

1. o vyslání členů stálých delegací Poslanecké sněmovny do orgánů meziparlamentních organizací 

podle přílohy I tohoto usnesení (kategorie I.), 

 

2. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

II tohoto usnesení (kategorie II.), 

 

3. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

III tohoto usnesení (kategorie III.), 

 

4. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

IV tohoto usnesení (kategorie IV.), 

 

5. o přijetí zahraničních návštěv v Poslanecké sněmovně podle přílohy V tohoto usnesení, 

 

6. o záměru vyslání delegací Poslanecké sněmovny do zahraničí podle přílohy VI tohoto usnesení. 

 

 

 

 

Markéta Pekarová Adamová v. r.   

předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 

 

Jan Jakob v. r.    

ověřovatel organizačního výboru 



 

Příloha I k usnesení č. 76 
KATEGORIE I 

(STÁLÉ DELEGACE) 

 

 

 

VYSLÁNÍ ČLENŮ STÁLÝCH DELEGACÍ DO ORGÁNŮ MEZIPARLAMENTNÍCH ORGANIZACÍ 
 

 

 

 

 

 

 

č. Delegace Jméno Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země, 

město 

Zdůvodnění Náklady PSP 

1. PS RE J. Lacina 12. – 13. 9. 2022 11. – 14. 9. 2022 Francie, 

Paříž 

zasedání Výboru pro politické záležitosti 

a demokracii 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

2. PS OBSE J. Bauer 

J. Pastuchová 

L. Potůčková 

J. Richter 

30. 9. – 3. 10. 2022 29. 9. – 3. 10. 2022 Bosna a 

Hercegovina, 

Sarajevo 

monitorovací mise PS OBSE  

na parlamentní volby 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, 

tlumočení 

3. PS NATO R. Králíček 19. – 23. 9. 2022 17. – 24. 9. 2022 Japonsko, 

Tokio 

zasedání Výboru pro vědu a technologie  doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

4.   M. Ratiborský 26. – 29. 9. 2022 25. – 30. 9. 2022 SRN,  

Berlín 

zasedání Podvýboru pro transatlantickou 

obrannou  

a bezpečnostní spolupráci 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

5.   T. Kohoutek 

J. Levko 

26. – 30. 9. 2022 

 

25. 9. – 1. 10. 2022 USA, 

San Francisco, 

San Diego 

společné zasedání Podvýboru pro 

transatlantické vztahy a Podvýboru pro 

transatlantické ekonomické vztahy 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

6. MPU V. Vojtko 

P. Fifka 

10. – 15. 10. 2022 9. – 16. 10. 2022 Rwanda, 

Kigali 

145. Shromáždění MPU  doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

7. PD SEI  J. Kubík 

P. Pivoňka 

Vaňková 

26. – 28. 9. 2022 26. – 28. 9. 2022 Polsko, 

Krakov 

zasedání Kulturního výboru  doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 



 

 

Příloha II k usnesení č. 76 
KATEGORIE II 

(AKCE ORGANIZOVANÉ PŘEDSEDNICKOU ZEMÍ EU NEBO EP, AKCE V RÁMCI SPOLUPRÁCE V4) 

 
 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

 

   

č. Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PSP 

1. předseda VEZ: 

O. Benešík 

 

20. – 21. 9. 2022 19. – 22. 9. 2022  Island účast na meziparlamentním zasedání 

EU – Island konaném v Reykjavíku 

 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 



 

Příloha III k usnesení č. 76 
KATEGORIE III 

(PRIORITNÍ AKCE ORGÁNŮ PS) 

 

 

 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 
 

 
 

 

č. Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PSP 

1. 4 VŽP: 

J. Krutáková 

J. Kobza 

D. Šimek 

J. Hofmann 

náhradníci: 

D. Pražák 

E. Fialová 

12. – 15. 9. 2022 12. – 15. 9. 2022 Portugalsko jednání s partnerským výborem a s představiteli 

dalších institucí, záměr vyslání byl schválen 

ORGV dne 23. 3. 2022, usn. č. 44 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, tlumočení 

2. 4 VVVKMT: 

I. Vondrák 

Z. Kettner 

P. Pivoňka Vaňková  

R. Zajíčková 

náhradníci: 

S. Fridrich 

8. – 11. 11. 2022 8. – 11. 11. 2022 Finsko jednání s partnerským výborem a s představiteli 

dalších institucí, záměr vyslání byl schválen 

ORGV dne 23. 3. 2022, usn. č. 44 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, tlumočení 

 

                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 



 

Příloha IV k usnesení č. 76 

KATEGORIE IV.  
(OSTATNÍ) 

 

 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

č. 

Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PSP 

1. předseda ZAV: 

M. Ženíšek 

7. – 8. 9. 2022 

 

7. – 8. 9. 2022 

 

Polsko účast na mezinárodní konferenci „Europe of the 

Carpathians“ konané ve městě Karpacz a řečník 

k bodu „Následky války na Ukrajině pro střední 

Evropu“ (na pozvání předsedy Zahraničního výboru 

polského Sejmu M. Kuchcińského) 

doprava osobním 

automobilem, stravné 

2. předseda VEZ: 

O. Benešík 

12. – 15. 9. 2022 12. – 16. 9. 2022 USA účast na konferenci pořádané Meziparlamentní aliancí 

k Číně konané v Senátu USA a v Národní nadaci pro 

demokracii (na pozvání vedoucího kanceláře 

Meziparlamentní aliance k Číně pana Andrewa Yeha); 

konzultace na MZV USA; konzultace na Stálém 

zastoupení Evropské komise ve Washingtonu; kulatý stůl 

k CZ PRES, transatlantické spolupráci a hlavním 

zahraničně-politickým výzvám na think-tanku The 

Heritage Foundation; schůzky se členy Kongresu Joe 

Wilson, Brendan Boyle, Jim Costa, Victoria Spartz 

doprava, místní doprava, 

ubytování (ve dnech 

12.–14.9. hradí 

organizátor), stravné 

3. místopředseda PS: 

J. Skopeček 

27. 9. 2022 25. – 29. 9. 2022 Japonsko zastoupení ČR na státním pohřbu bývalého předsedy 

vlády Japonska Š. Abeho (na žádost předsedy vlády ČR) 

a setkání s předsedou vlády F. Kišidou 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, 

květinové dary 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha V k usnesení č. 76 

 
 

 

 

PŘIJETÍ ZAHRANIČNÍCH NÁVŠTĚV V POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ 

 

 

 

č. 

Hlavní partner  

v PSP 

 

Úroveň návštěvy 

Země/ 

 organizace 

 

Termín 

 

Zdůvodnění 

 

Náklady PSP 

1. předsedkyně PS: 

M. Pekarová 

Adamová 

ministr zahraničních věcí  

D. Kuleba 

Ukrajina 30. 8. 2022 přijetí na základě žádosti 

Velvyslanectví Ukrajiny v ČR 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení) 

2. ZAV ministr zahraničních věcí  

N. Dendias 

Řecko 30. 8. 2022 přijetí na základě žádosti 

Velvyslanectví Řecka v ČR 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

3. VO předseda Vojenského 

výboru R. Brieger 

EU 31. 8. 2022 přijetí na základě žádosti Generálního 

štábu Armády ČR 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

4. předsedkyně PS: 

M. Pekarová 

Adamová 

ministryně zahraničních věcí 

Vlády národní jednoty 

Myanmaru (National Unity 

Government, NUG) 

Daw Zin Mar Aung 

Myanmar 6. 9. 2022 přijetí na základě žádosti 

Representative to the Czech Republic, 

Ministry of Foreign Affairs – National 

Unity Government – Myanmar 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení) 

5. Stálá delegace 

do PS OBSE 

a zástupci 

relevantních 

výborů PS 

generální tajemnice  

H. Schmid 

OBSE 8. 9. 2022 přijetí na základě žádosti Kanceláře 

OBSE v ČR 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

6. VO delegace zástupců 

Národních gard Nebrasky 

a Texasu 

USA 14. 9. 2022 přijetí na základě žádosti 

Velvyslanectví USA v ČR 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha V k usnesení č. 76 

 
 

 

 

 

 

7. VEZ 

 

parlamentní delegace 

Výboru pro záležitosti EU 

Spolkového sněmu 

Německo 14. 9. 2022 přijetí na základě žádosti německého 

velvyslanectví v ČR 

náklady spojené s přijetím a pracovním 

obědem nebo pracovní večeří 

v budově PS (občerstvení, tlumočení) 

8. VEZ parlamentní delegace 

Výboru pro evropskou 

integraci 

Albánie 3. – 4. 10. 2022 přijetí na základě žádosti 

Velvyslanectví ČR v Albánii 

náklady spojené s přijetím a pracovním 

obědem nebo pracovní večeří 

v budově PS (občerstvení, tlumočení), 

doprovodný program 

 
 

 

 



 

Příloha VI k usnesení č. 76 

 
 

 

ZÁMĚR VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

č. Počet a 

jména poslanců 

Termín Země Zdůvodnění 

 

1. 4 KV 2022 Lucembursko změna záměru vyslání do Maďarska, které bylo schváleno usn. ORGV č. 44 

dne 23. 3. 2022, jednání s partnerským výborem, zástupci Evropského účetního 

dvora a s představiteli dalších institucí (změna záměru na základě žádosti člena 

Evropského účetního dvora Jana Gregora) 

2. 4 ZAV 2022 Uruguay změna záměru vyslání do Kolumbie, které bylo schváleno usn. ORGV č. 44 

dne 23. 3. 2022, jednání s partnerským výborem a s představiteli dalších 

institucí (změna záměru na základě doporučení MZV, důvodem je vysoký 

potenciál obchodní výměny mezi ČR a Uruguayí, který je pro české firmy 

důležitý v rámci diverzifikace exportů) 

 

 

 

 

 


